73. Nam quid hostiae ? qui thura ? qui vestes ? quid aurum ? quid argentum ? quid pretiosi lapides conferunt, si colentes pra mens non est ?

74. Sola ergo justitia est, quam Deus expedit : in hac sacrificium, in hac Dei cultus est. In *Eptome*, cap. *Nam.*

ORIGENES. 75. Non est acceptum Deo sacrificium, nisi verum et sincerum. Habet in *Decret. Gratiani*, part. 2, de *Penit.*, dist. 3, can. *Inter.*

PHIL. JUD. 76. Sacerdotes offerunt quae decet offerri, non cruentas victimas, sed similam cibum hominis purissimum, quod perpetuum et quotidianum est sacrificium. Lib. 1 de *Victimis*.

77. Veri Dei templum non patet profani sacrificii. *Ibid.*, lib. 2.

78. Gaudet Deus aris, nullo igne calentibus, quas cingit virtutum chorus. Lib. de *Plant. Noe*.

79. Sicut videndum est quid et cui offeras : ita s. PHOSPER. etiam considerandum est ubi offeras, quia veri sacrificii extra catholicam Ecclesiam locus non est. *Sent. 15 ex August. excerpt.*

80. Sacrificium gratum et acceptum Deo nostro, mentis modestia est. Super *Psalm. L*, vers. 18 : *Sacrificium Deo.*

81. Iugo sacrificium in aro cordis est bona voluntas semper bene agendi, et semper Deo serviendo. In *Hortulo rosar.*, cap. 12.

SENTENTIA PAGANORVM.

82. Divinum nomen placandum est atque de mulcendum precibus et sacrificiis. Sizygia 2, in *Dialogo Theangi*.

83. Grave indigneumque esset, si Deus ad nostra sacrificia resperceret, non vero ad unum, si quis plus et justus nimis sit. Sizygia 4, in *Dialog. Alcibiadis*.

Vide etiam tit. *Eucharistia*, sent. 211, 212, 213, 226 ; *Sacramentum*, in *Divisione* ; *Suffragia defunctorum*, sent. 5, 6 ; *Votum*, sent. 49.

SACRILEGIUM.

Etymologia. Sacrilegium dicitur, quasi sacrilegum, eo quod iedit sacra Deo.

Sacrilegium dicitur a profana diligentia : sacram GLOSS. ORD. enim, mundum et profanum significat. Super Epist. ad *Hebr.*, cap. x.

Sacrilegium dicitur ab eo quod sacra legit, id est, furatur. Lib. 10 *Etym.*, verbo *Sacrilegus*.

Definitio. Sacrilegium est sacra rei losio, seu violatione. Part. 2, tit. 2, cap. 21.

Sacrilegium est vitium, quo irreverentia exhibetur personis, vel locis, vel rebus sacris. *Ibid.*

Sacrilegium est publici juris transgressio. In *Decretis Gratiani*.

Sacrilegium est quoties quis sacram violat, vel auferendo sacram de sacro, vel sacram de non sacro, vel non sacram de sacro. In *Decretis*, causa 17, quest. 4, can. *Si quis*.

Sacrilegium est sacrosanciti violatio. Super Epist. ad *Romanos*, cap. n, in illud : *Sacrilegium facit*.

Sacrilegus ille est, qui aliquid auferat sacri. Lib. 7 de *Benej.*, cap. 7.

SENTENTIA PATRUM.

4. Gravius est sacrilegium commissum in personam sacram, quam locum sacram : quia sanctitas loci ordinatur ad sanctitudinem hominis. Part. 2, tit. 4, cap. 21, § 4.

5. Sicut qui Ecclesiam Dei devastat, et ejus predia, et domaria spoliat et invalidi, fit sacrilegus : sic ille qui Sacerdotes ejus inseguuntur, sacrilegus judicatur. *Ibid.*

S. ANTONIN.

GLOSS.

DECR.

GRATIAN.

S. HIERON.

SENECA.

SEN.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

7.

SENTENTIA PAGANORUM.

CICERO.

35. Loca sacra et religiosa profana haberi, sacrilegium est. *Orat. 36, de Haruspic. responsis.*, num. 9.

36. Sacrilego pena est; nos ei soli, qui e sacris abstulerit, sed etiam ei qui sacro commendatum. *Lib. 2, de Legib., num. 40.*

PLATO.

37. Quicunque deprehensus in sacrilegio fuerit penitus afficiatur. *Sizyga. 4, lib. 9, de Legibus.*

SENeca.

38. Nihil in rerum natura tam sacrum est, quod sacrilegum non inventat, sed ideo divina minima in sublimi sunt. *De Constant. sapient.*, cap. 3.

39. Quisquis id quod doceor est sustulit et consumpsit, atque in usum summa veritatis, sacrilegus est. *Lib. 7, de Benef., cap. 7.*

40. In his observatur sacrilegium, que religio numini adscipitur. *Ibid.*

41. Malum est sacrilegium, et plurima mala facit, sed cum tormentis et corporis et animi. *Epist. 87.*

42. Sacrilegia minuta puniuntur, magna triumphi feruntur. *Ibid.*

Vide etiam tit. *Furtum*, sent. 5; *Mendacium*, sent. 65; *Mysterium*, sent. 21; *Pauperitas in genere*, sent. 23, 24; *Pecunia in genere*, sent. 290; *Sacerdotii dignitas*, sent. 10; *Sacrificium*, sent. 56; *Votum*, sent. 31.

SALUS ANIMÆ.

S. BONAV.

Definitio. Sanitas anima consistit in recta et circumspecta actione, in cuncta locutionis observatione, in restringitu voluntatis, in ordinatione affectionis, et utilitate cogitationis. *Lib. 2, de Profecto religioso*, cap. 8.

S. GREGOR. NYSS.

Sanitas anima, est divina voluntatis prosper successus factus in anima. *Orat. 4, de Orat. Dominica.*

SENTENTIA PATRUM.

S. ALBERTUS MAG.

1. Zelus animarum verus et perfectus, est quando aliquis sanctis meditationibus, ferventibus desideriis, lacrymis, orationibus, vigiliis, ieiunis, predictacionibus, confessionibus, consilis, doctrinis, atque aliis bonis operibus pro salute animarum laborat.

S. AMBROS.

2. Si cor habes, intellige, quia omni necessitate major est necessitas animæ salutis. *Serm. 4, de Cameo.*

3. Quiescescet plane non modicus, ubi lucrum non pecuniarum, sed acquiritur animarum. *Serm. 78.*

S. AUGUST.

4. Salus animæ cum immortalitate corporis, virtusque justitiae, et Victoria de cupiditatibus iniusticis, et gloria et honor, et pac in eternum, non dantur nisi bonis. *Epist. 70, ad Bonifac.*

SALUS ANIMÆ.

5. Salus si diligitur, ibi adipiscenda desideratur, ubi adepta nihil timetur. *Epist. 45, ad Aiacum.*

6. Non solum de salute tua, verum etiam de multorum meditare. *De Salutar. docim.*, cap. 6.

7. Nescientes quis periret ad predestinationum numerum, quis non pertinet, sic affici debemus charitatis effectu, ut omnes velimus salvos fieri. *De Corrept. et gratia*, cap. 15.

8. Nemo insaniatior eo, qui sibi sanus videatur. *Super Psalm. xviii*, conc. 2, vers. 46.

9. Ubi non est salus, sucepit infirmitas, et deseritur voritas. *Super Psalm. cxviii*, conc. 29.

10. Samus tibi esse videris? detrahē medicamenta, et vide quid potes. *Serm. 1, Dom. 2, Quadr.*

11. Non alia salus animæ est, quam renovatio aut reconciliatio auctori suo. *De Quant. anime*, cap. 3.

12. Nullus homo sit salvus, nisi cum Deus voluntari salvi fieri: et ideo rogandus est ut velit, quia necesse est fieri si voluerit. *In Enchirid.*, cap. 103.

13. Tota spes salutis nostræ, zelus Dei est. *Cont. Admant.*, cap. 41.

14. Non degnabitur salvare, qui dignatus est creare. *Tract. 34, super Ieron.*

15. Si commisi unde mihi dammare potes, tu non amisisti unde salvare soles. *Lib. Medit.*, cap. 39.

16. Salus nulla est, nisi in societate Dei. *Tract. 4, super Epist. Ieron.*

17. Est quasi vas vacuum, cui cura deest animarum. *In suis Proverbis*, verbo *Est.*

18. Frustra pro salute corporis laboratur, nisi salutis animæ oblinetur. *Ibid.*, verbo *Frustra*.

19. Si vis salvare, nihil huic preponere salutem. *Ibid.*, verbo *Si*.

20. Nullatenus salvari putandum est, quandiu quis non timet inordinatus moribus adhaerere, supervenient verbis detectari, turbulentis cogitationibus devastari! *Homil. Dom. 12, post Trinitat.*

21. Duo sunt in quibus consistit nostra salus, iustificatio et glorificatio. Altera initium, altera perfectio est: in illa labor, in hac autem fructus laboris est. *In suis Sentent. cap. Duo.*

22. Sine timore et amore Dei, salus esse non potest. *Serm. 37, super Cant.*

23. Benigno audiendum est, devote suscipendum, sollicito conservandum quidquid ad animarum salutem pertinet. *Serm. 2, de SS. Petro et Paulo.*

24. Cum iudicium carnis ex anima pendeat, carni nihil potest utilius quam salus animæ provideri. *In Declamat.*

25. Praeter salutem tuam nihil cogites, quoniam in acquisitione sanitatis tue nemo est tibi germanior; nemo propinquior teipso. *De Inter. domo*, cap. 65.

26. Animarum, proh dolor! nec casus reputatur, nec salus. *Serm. ad Clerum in concilio Rheims.*

27. Aniromum salus nihil aliquid videtur esse, quam probitas: corripique erigitur, quam vita. *Lib. 4 de Consolat. philos.*, prosa 6.

S. BONAV.

28. O insania regni! anima tua languet in peccatis usque ad mortem eternam, et non queritur medeland. *Serm. 10, in Rogat.*

29. Juste salus illa, que turpiter amissa est per volupsum, fortiter recipitur per dolorem. *Lib. h, Phanetre*, cap. 48.

30. Non communio rerum, sed luca queramus animarum. *Epist. ad Quendam provincial.*

31. Tanto diligenter cura animalibus curandis adhibenda est, quanto animarum morbus periculosior est, et cura difficilior, et sanitas praestansior anima, quam corporis mortuorū. *Prose.*

32. In quantum vero plus de corporis sanitatis sumus, quam de animæ salute solliciti, in tantum convincimus illud plus diligere, et ejus sanitatem amplius desiderare. *Lib. 2, de Prefect. reig.*, cap. 7.

S. CÆSARUS ARELAT.

33. Anima peccatrix dum adhuc in fragili suo corpusculo confinetur, remedia sibi aeterna provideat. *Homil. 15.*

34. In remedium salutis sue semper tardus est, qui vita sue incertus est. *Homil. 17.*

35. Quod vivimus, non morti proficiat, sed saluti. *Ibid.*

36. Quidquid pro carne laboramus, totum peribit: hoc solum perire non poterit, quod unusquisque pro salute animæ in celis depositum. *Homil. 20.*

37. Non potest ab alio salutis venire, nisi a salutis auctore. *Super Psalm. vii, vers. 2: Neque qui salvum faciat.*

38. Si corpus periculis exponitur, anima tamen salutis illæsa servetur. *Super Psalm. lxx, vers. 4.*

39. Quid fortius quam animas salvare, que errorum surorum vitis poterant interfiri? *Super Psalm. lxvi, vers. 12.*

S. CLEMENTS PAPA.

40. Salus non vi acquiritur, sed libertate: nec per hominum gratiam, sed per Dei fidem. *Lib. 10, Recognat.*

S. CYPRIAN.

41. Non ambulando proficiat ad salutem, qui salutaris via non tenet veritatem. *De Unit. Ecclæs.*, cap. 2.

S. CYRILLUS HEROSOL.

42. Natura est capax salutis, sed requiritur voluntas. *Cateches. 2.*

43. Domine sufficit ad sanitatem mibi, si tu memineris mei. *Ibid.*

44. Etiam si publicamus, etiam si scorbutator sis, spera salutem. *Cateches. 8.*

45. Salus non aliter existere potest, nisi qui salutem consequuntur, dñi fiant. *De Ecclæs. hierarch.*, cap. 1.

46. Qui salvari cupit, abstineat se non solum a malo; sed et quod bonum est faciat, nescire est. *S. DOROTÆ.*

47. Omnia fuit una sententia, ita impossibile esse salvati animam absque humiliari, nam sine clavis edificari. *Doctrina 14.*

48. Satis dives es, si vilam obtimes. *Serm. 2 de Periæt.*

49. Si quis salutem in se invenire desiderat, de se prius exeat, et se relinquat. *Serm. de Ostigat.*

50. Deo res est gratissima, animarum lucrum. *In suis Opusculi*, collat. 12, de *Humilit.*

51. Salus hominum, pena est diabolus. *S. GAUDENT. Tract. 1.*

52. Cibus Deo placitus est peccatorum salus. *GLOSS. INT. Super illud Gen. xxvi: Affe misi cibos.*

53. Custodia nostræ salutis, et dux, doctrina est. *Super Levit.*, cap. xv.

54. Major cura humane salutis Deo est, quam diaboloi perditionis. *Super Nuua*, cap. 25.

55. Qui secundum magnam misericordiam se querit salvati, non temporalis, sed eternæ vita salutis inquiret. *Super Orat. Manassias*, in illud: *Secundum magnam misericordiam.*

56. Fallitur quisquis per se vel per hominem putat salvati. *Super Psalm. xxxii.*

57. Salus creature, lucrum est Creatoris. *Super Hierem.*, cap. xv.

58. Invidia non vult homines salvati. *Super Luc.*, cap. xv.

59. Nullum est tam gratum Deo sacrificium, quam zelus animarum. *Super septem Psalmos Patri.* *Super Psalm. iv, vers. 1d, homil. 12, super Ezech.*

S. GREGOR. MAGNUS.

60. Nemo de salute desperat, quia etsi magni sunt morbi scelerum, qui deprimit, omnipotens Deus est medicus, qui salvat. *Serm. 4 Dom. 2, post Pent.*

61. Melius est rom familiarem minui, quam salutem animæ perire. *Prose.*

62. Melius est amittere quod, velimus nolimus, aliquando peritum est: melius est sponte dimittere, quam id amittere pro quo omnia dimittuntur. *Epist. 11, ad Gerontiam.*

63. Sana sunt corpora, et anime, que fortior potest. *Prose.*